Приложение  1
к порядку получения доступа
к информационным ресурсам
ФГИС Росаккредитации

Запрос на подключение пользователей категории 1 к ФГИС Росаккредитации

	На бланке организации
ДД.ММ.ГГГГ
	Начальнику Управления административно-финансовой деятельности и развития информационных технологий
Федеральной службы по аккредитации

Запрос на подключение к ФГИС Росаккредитации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком получения доступа к информационным ресурсам ФГИС Росаккредитации тип аккредитованного лица/экспертная организация (испытательная лаборатория / орган по сертификации и т.д., экспертная организация) наименование аккредитованного лица/наименование экспертной организации (для аккредитованного лица: номер аттестата аккредитации XXXXXXXXXXXXXXX / для экспертной организации: регистрационный номер записи в реестре XXXX, ИНН организации XXXXXXXXXX) направляет запрос на подключение к ФГИС Росаккредитации следующих сотрудников:
· руководитель организации:
Иванов Иван Иванович, СНИЛС: XXX-XXX-XXX XX;
· руководитель аккредитованного лица (испытательной лаборатории / органа по сертификации)[footnoteRef:1]: [1:  Заполняется только аккредитованными лицами, экспертным организациям заполнять не требуется ]

Васев Василий Васильевич, СНИЛС: XXX-XXX-XXX XX;
· администратор прав доступа сотрудников организации к ресурсам ФГИС Росаккредитации (опционально):
Петров Петр Петрович, СНИЛС: XXX-XXX-XXX XX.
Копии сертификатов квалифицированной электронной подписи указанных сотрудников приведены в приложении 1 к настоящему запросу.
Адрес электронной почты организации для направления уведомления о факте подключения сотрудников к ФГИС Росаккредитации: <укажите ваш контактный электронный адрес>.
___________________/И.И. Иванов/
Приложение  1
к запросу на  подключение к ФГИС Росаккредитации

Копии сертификатов квалифицированной электронной подписи

Приложение  2
к порядку получения доступа к информационным ресурсам ФГИС Росаккредитации

Запрос на подключение пользователей категории 2 к ФГИС Росаккредитации

	Начальнику Управления административно-финансовой деятельности и развития информационных технологий Федеральной службы по аккредитации
ДД.ММ.ГГГГ
	Иванов Иван Иванович
СНИЛС: XXX-XXX-XXX XX
номер свидетельства об аттестации:
XXXXXXXXXXXXXXX

Запрос на подключение к ФГИС Росаккредитации

Прошу предоставить мне доступ к информационным ресурсам ФГИС Росаккредитации.
Копия сертификатов квалифицированной электронной подписи приведена в приложении 1 к настоящему запросу.
Адрес электронной почты для направления уведомления о факте подключения к ФГИС Росаккредитации: <укажите ваш контактный электронный адрес>.

___________________/И.И. Иванов/

Приложение  1
к запросу на  подключение к ФГИС Росаккредитации

Копия сертификатов квалифицированной электронной подписи

4